00082:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2024

Torna público que conforme resultado da ATA 01, datada de 06/06/2024, que consagrou-
se vencedoras as empresas ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI, sem
restrição, e a empresa MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA com restrição
ME/EPP, apresentou as certidões municipal e FGTS vencidas, foi concedido o prazo e
também apresentado em sequência pela empresa um termo de desistência conforme
consta nos autos. Visto os prazos e por maior celeridade, serão convocadas as empresas
segundo colocadas nos respectivos itens para negociação e/ou abertura dos seus
envelopes de documentação, sendo elas:
Itens 1, 2, 6, 7, 8, 9, 11 e 15: ZERO OITO TRÊS SERVIÇOS, PRODUÇÕES E EVENTOS
EIRELI
Itens 3, 5 e 12: DENISE MOURA DO NASCIMENTO
Itens 10 e 14: 44.560.963 ADELINO BATISTA DA SILVA NETO
Item 13: BRUNO MARINHO SILVA
Item 16: EQUIPE —5 PLANEJAMENTO E GESTÃO LTDA.
Fica marcado às 08h30min do dia 18 de junho de 2024, para continuidade do processo.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e
Decretos vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho de 2024

TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

rtüttni,

Diário Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Junho de 2024 39

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Execução dos serviços de construção do Matadouro Público Municipal. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços re' 00007/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação
do projeto PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT N' 00213/2022 - Ecobom
- Consultoria e Serviços Eireli - 2° Aditivo - acréscimo de R.$ 128.095,76. ASSINATURA: 22.0524

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Prestação de serviços na confecção de próteses dentárias totais e parciais. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n°00017/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto con-
tratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT N°00076/2023 - Fac Servicos
Proteticos da Paraiba Lida - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 13.05.24

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 07/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damão de Bo-
07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30m1n do dia 05 de julho de 2024, licitação modalidade

ir:renda Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado para
Construção de uma Central de Velórios no municipio de Itapororoca/PB, conforme termo de referência.
Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21 e Decretos
vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°06/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damião de Bo-
zzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 04 de julho de 2024, licitação modalidade
Concorrência Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado
para reforma da Escola Municipal Manoel Batista, conforme termo de referência. Recursos previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações.
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 11 de junho 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

r RETOMADA
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 01/2024

Torna público que conforme Resultado da ATA 001, de 07/05/2024, foi passado para análise do setor
de engenharia a proposta da primeira colocada, a empresa J. ANDRADE LTDA e não ter apresentado
nova proposta conforme convocação na imprensa oficial, convoca-se a segunda colocada, a empresa
MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, ficando o dia 17/06/2024 até 12h0Omin

$1,
- ^ em querendo a empresa apresentar a nova proposta corrigida, ficando desde já informado senão for

ntado, serão convocadas as empresas por ordem de classificação para continuidade do processo.
.ação para: Contratação de empresa no ramo especializado para construção da Quadra da Escola

Carmelita Lima, conforme termo de referência. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL / AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 00002/2024

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da assessoria juridica, referente a Con-
corrência Presencial n°00002/2024, que objetiva: Contratação de empresa no ramo especializado para
construção da Quadra da Escola Municipal Carmelita Lima, conforme termo de referência; ADJUDICO
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor. CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI. - R$ 1.304.290,20.
Fica o licitante convocado para assinatura do contrato nos termos do instrumento convocatório.

Itapororoca - PB, 13 de junho de 2024
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 08/2024

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damião de Be-
nano, 07- Centro - Itapororoca - PB, às 10h15min do dia 02 de julho de 2024, licitação modalidade
Concorrência Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado para
Ampliação e Reforma da Escola Municipal Danizete Rodrigues, no Sitio Cipoal, conforme termo de

referência. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21 e De-
cretos vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°09/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano,
07- Centro - Itapororoca - PB, às 11h15min do dia 02 de julho de 2024, licitação modalidade Concorrência
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado para Construção
de Unidade de Saúde Básica, no Bairro Tambor, conforme termo de referencia. Recursos previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°10/2024

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damião de Bo-
zzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 141100min do dia 02 de julho de 2024, licitação modalidade
Concorrência Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado para
Construção do Centro de Reciclagem, conforme termo de referência. Recursos previstos no orçamento
vigente Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca.- PB, 13 de junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°06/2024

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação, sediada na Rua Frei Damião de Bo-
zzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h15min do dia 02 de julho de 2024, licitação modalidade
Concorrência Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado
para reforma da Escola Municipal Manoel Batista, conforme termo de referência. Recursos previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

ITAPOROROCA

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2024

Torna público que conforme resultado da ATA 01, datada de 06/06/2024, que consagrou-se vencedoras
as empresas ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI, sem restrição, e a empresa MRC
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA com restrição ME/EPP, apresentou as certidões municipal
e FGTS vencidas, foi concedido o prazo e também apresentado em sequência pela empresa una termo
de desistência conforme consta nos autos. Visto os prazos e por maior celeridade, serão convocadas as
empresas segundo colocadas nos respectivos itens para negociação e/ou abertura dos seus envelopes de
documentação, sendo elas:
Itens 1, 2, 6, 7, 8, 9, 11 e 15: ZERO OITO TRÊS SERVIÇOS, PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI
Itens 3, Se 12. DENISE MOURA DO NASCIMENTO
Itens 10 e 14: 44.560.963 ADELINO BATISTA DA SILVA NETO
Item 13. BRUNO MARINHO SILVA
Item 16: EQUIPE —5 PLANEJAMENTO E GESTÃO LTDA.
Fica marcado às 08100min do dia 18 de junho de 2024, para continuidade do processo. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21 e Decretos vigentes. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca — PB, 13 de Junho de 2024
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°00011/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fran
cisca Claudmo Fernandes, 001 - Centro - loca Claudmo - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para. Contratação de
empresa especializada para aquisição de equipamento e material permanente para Unidade Básica de
Saúde atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Joca Claudino/PB, conforme proposta n°